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Yttrande över Motion - Bevara Malmös parker och grönområden 
STK-2025-1644 

Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Miljönämnden anser att motionen ska anses besvarad. Dagens regelverk samt Malmö 
stads översiktsplan innehåller i huvudsak redan det som motionärerna föreslår. Vad 
gäller användandet av formella skyddsformer så gör miljönämnden bedömningen att de 
kan användas i enstaka fall, men inte som en generell skyddsform för parker.  

Miljönämnden håller med motionärerna om att Malmös parker och grönområden bör 
bevaras. Det är därför ett prioriterat område i stadens budget, där medel tillförts under 
2026 för att stärka och utveckla Malmös blå och gröna miljöer och bidra till ökad 
biologisk mångfald, både till havs och på land. Under året sker även en 
halvtidsuppföljning av Malmö stads naturvårdsplan. Utöver det pågår satsningar för att 
leva upp till ambitionen för 3-30-300, framför allt vad gäller ökad krontäckningsgrad. 
Det pågår även en utökning av Bunkeflo strandängars naturreservat som säkerställer 
ytterligare gröna miljöer. I övrigt finns riktlinjer för både avstånd till grönytor av olika 
storlekar och grönska på bostadsgårdar att förhålla sig till i detaljplanering. Sammantaget 
innebär detta att stadens gröna och blå miljöer inte bara bevaras utan successivt 
utvecklas. 

Om markanvändningen i en detaljplan ska ändras från parkmark eller naturområde till 
annan markanvändning innebär det i regel framtagande av en ny detaljplan, där en 
grundlig prövning av markens användning sker i enlighet med motionärens förslag. 
Miljönämnden anser således att dagens regelverk redan kan användas för att uppnå de 
resultat motionärerna önskar. 

När det gäller översiktsplanen så finns i gällande översiktsplan tydliga formuleringar 
kring att exploatering inom park- och naturområden inte ska ske och att eventuella 
undantag för samhällsviktiga funktioner ska ske på grönområdets villkor. Miljönämnden 
anser därför att de formuleringar som motionärerna efterfrågar redan finns i gällande 
översiktsplan. I det kommande arbetet med revidering av översiktsplanen kommer 
miljönämnden att bevaka att formuleringar behålls och vid behov stärks.    

 



I översiktsplanen framgår även att en kompensationsmodell ska tas fram, vilket nu pågår 
under stadsbyggnadskontorets ledning.  

Utöver detta gör miljönämnden bedömningen att det idag inte finns någon formell 
skyddsform som generellt kan användas för att skydda stadens parker. Översiktsplanen 
och detaljplaner erbjuder redan idag ett starkt skydd. 

 

Ordförande   Sofia Hedén 
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